
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

SEGRETERIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________________________

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' IN HOUSE LEPIDA SCPA PER LA 
PREDISPOSIZIONE DEL COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA PER IL COMUNE DI 
SANTA SOFIA -  VIA NEFETTI, 26  -  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Data : 17/05/2024

N.  116
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Viste:
 deliberazione  consiliare  n.  62  del  22.12.2023,  dichiarata  immediatamente 

esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  esercizi 
finanziari 2024/2026;

 deliberazione n. 85 del 28.12.2023 con la quale la Giunta comunale, in relazione 
a  quanto  disposto  dall'art.  107  e  169  ,  del  D.lgs.  18/08/2000  n.  267,  ha 
approvato il  programma gestionale contenente l'individuazione dei capitoli  di 
bilancio  affidati  alla  gestione  amministrativo-finanziaria  del  sottoscritto  per 
l'anno 2024 ed ha assegnato le risorse finanziarie ivi indicate;

 deliberazione n. 23 del 10.04.2024 avente ad oggetto “VARIAZIONI AL BILANCIO 
DI  PREVISIONE  2024/2026  ADOTTATE  IN  VIA  D'URGENZA  DALLA  GIUNTA 
COMUNALE  -  ART.175,  COMMA  4,  DEL  DLGS  267/2000  ED  ASSEGNAZIONE 
RISORSE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI”;

 la deliberazione di Giunta n. 37 del 01/06/2023 di approvazione del  P.I.A.O. 
(Piano integrato di attività e organizzazione) 2023/25;

Richiamata la determina n. 93 del 19/04/2024 avente ad oggetto:  AFFIDAMENTO ALLA 
SOCIETA' IN HOUSE LEPIDA SCPA PER LA PREDISPOSIZIONE DEL COLLEGAMENTO IN 
FIBRA OTTICA PER IL  COMUNE DI SANTA SOFIA -   VIA NEFETTI,  26 – IMPEGNO DI 
SPESA;

Vista la PEC prot. 5290 del 7 maggio 2024 pervenuta  dalla Società Lepida S.c.p.A. con 
la quale, a parziale correzione del preventivo trasmesso in data 7 marzo 2024, viene 
trasmesso il nuovo preventivo per il collegamento di cui all’oggetto, per un importo 
complessivo di € 8.007,61 anziché € 6.563,62;

Richiamata la determina n. 112 del  13 maggio 2024 del  Responsabile del  Servizio 
Finanziario   avente  ad  oggetto  “VARIAZIONI  COMPENSATIVE  TRA  CAPITOLI  DI 



SPESA  CORRENTE  DEL  MEDESIMO  MACROAGGREGATO,  ASSEGNATI 
ALL'UFFICIO SEGRETERIA”;

Rilevato pertanto di procedere all’integrazione dell’impegno;

VISTI:

● il TUEL - D.lgs. n. 267/2000;

● la  legge  241/1990,  “Norme in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi” - e successive modifiche.

● la Legge 190/2012 e la normativa in materia di prevenzione della corruzione e 
della trasparenza.

● lo Statuto Comunale; il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l’art.  107,  comma 3°,  del  TUEL sulla  base del  quale  spettano ai  Dirigenti  /  
Responsabili di EQ gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni 
di spesa;

VISTO  il  Decreto  del  Sindaco  n.  37   del  29.12.2023  con  cui  è  stata  attribuita  la 
responsabilità gestionale del Settore  Affari  Generali, SS.DD. e Trattamento Giuridico 
del  Personale,  cui  sono  attribuite  competenza  e  risorse  per  la  gestione 
dell’affidamento di contratto di appalto in oggetto;

DATO ATTO che la sottoscrizione della presente Determina - ai sensi dell’art 147-bis 
del  TUEL  sui  controlli  interni  e  della  normativa  e  Piani  per  la  prevenzione  della 
corruzione (con particolare riferimento all'obbligo di astensione disciplinato dall'art. 6-
bis della legge 241/90 e dall'art. 7 del d.p.r. 62/2013) - si configura per il Responsabile 
gestionale firmatario della determina:

- come  attestazione  della  regolarità  tecnica  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa;

- come attestazione che non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale - per 
se stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di  integrare  la  determina  n.  93  del  19/04/2024  avente  ad  oggetto 
“AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA'  IN  HOUSE  LEPIDA  SCPA  PER  LA 
PREDISPOSIZIONE DEL COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA PER IL  COMUNE DI 
SANTA  SOFIA  -   VIA  NEFETTI,  26  –  IMPEGNO  DI  SPESA”  ,  adeguandola  al 
preventivo aggiornato prot. 5290 del 7 maggio 2024, trasmesso dal Lepida;

2. di integrare l’impegno n. 312/1/2024 per l’importo di € 1.443,99  assunto al 
Cap. 121, art. 00 – Acquisto di dispositivi informatici” Missione 01 – Prog. 
11  –  Titolo  1  del  bilancio  2024,  -  esigibilità  2024,  in  favore  di  LEPIDA 
S.c.p.A con sede legale in Via della Liberazione ,  15 –  40128 Bologna 
CF/PIVA 02770891204, per un totale di € € 8.007,61;



3. di confermare la restante parte della determina;

4.  di inviare la presente all’Ufficio di Ragioneria dell’ente ed alla ditta incaricata 
LEPIDA S.c.p.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VALERIA BARCHI

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993


